
平成２９年６月２日

保護者の皆様

地域の皆様

練馬区立大泉学園緑小学校

学校長 田頭 裕

学校公開に際してのお願い

６月に入り、関東地方もいよいよ梅雨入りとなりますが、皆様におかれましては、ご健勝の

こととお喜び申し上げます。

さて、今年度１回目の学校公開を開催いたします。今年度は６月９日（金）、１０日（土）

に設定いたしました。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校ください

ますようお願いいたします。なお、児童の安全と学習環境の確保のため、参観に際しまして次

のことについてご理解とご協力をお願いいたします。

１ 児童の安全対策のため、ご来校の際には保護者の方は名札の着用をお願いいたします。

東昇降口の受付を通り、名簿へのご記入も合わせてお願いします。また、男性の方には、

パトロールの腕章着用をお願いしております。ご協力お願いいたします。

２ 各自スリッパ等上履きをご持参ください。なお、下足はご自分でお持ちになり、管理

をお願いします。

３ 自転車での来校はご遠慮いただき、徒歩にてご来校くださいますようお願いいたしま

す。

４ 個人情報保護のため、写真・ビデオ等（カメラ付き携帯電話を含む）の撮影は

固くお断りします。

５ 携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードに設定の上、通話はご遠慮ください。

６ 授業中の廊下、教室内での私語はお慎みください。小声であっても、学習に取り組む

児童の妨げになりますので、よろしくお願いいたします。

７ 就学前の小さなお子様は、保護者の方の監督責任のもとで参観してください。特に、

休み時間や給食準備の時間は危険が予想されます。お手元からお離しにならないよう

お願いいたします。（保護者会、個人面談等でも同様にお願いいたします。）

８ 給食指導中の公開は行っておりません。

９ 学校敷地内はすべて禁煙となっております。ご理解ください。

１０ 安全対策には十分注意してまいりますが、危険なことや不審者の侵入などがありました

ら、近くの教職員にご連絡ください。



セーフティ教室のお知らせ

今年度も学校公開中に、セーフティ教室を実施します。

セーフティ教室は、子供たちの健全な育成と安全指導の充実を図るとともに、学校や地域に

おける子供たちの安全を守るための、学校、家庭、地域の連携を考える場として、練馬区危機

管理室、石神井警察と連携して、毎年行っているものです。

今年度は、上手に留守番するための学習会を行います。

また、児童の学習会終了後には、マルチパーパスにて防犯の取り組みについての意見交換会

を実施します。たくさんの方の参加をお待ちしています。セーフティ教室の流れは、以下の通

りです。

６月９日（金）

第１部

１０：４０ 児童、体育館へ移動

１０：５０ 学習会開始

「上手に留守番をしよう」

・クイズ形式による学習

・石神井警察の方の話

１１：１５ 終了 教室へ移動

（児童）ふりかえりの学級指導

第２部

１１：３０ （保護者）意見交換会（マルチパーパスにて）

・警察の方を交えて、各ご家庭や地域ぐるみの防犯の取り組みについて

意見交換をします。

◇ 4校時は授業公開を行いませんので、たくさんの保護者の方々の
ご参加をお待ちしています。

１２：１５ 終了

保護者席は用意できませんが、

児童のまわりで参観してください。



平成２９年６月２日

学 校 公 開 日 授 業 予 定
練馬区立大泉学園緑小学校
校 長 田頭 裕

６月９日（金） 授業予定は変更になる場合があります。また、給食指導中の公開は行っておりません。

朝 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 給 ５校時 ６校時
の （８：４５ （９：３５ （１０：４０ （１１：３０ 食 （１３：４０ （１４：３０
会 ～９：３０） ～１０：２０） ～１１：２５） ～１２：１５） ～１４：２５） ～１５：１５）

１年１組 国 語 図 工
（２階教室） （２階教室）

１年２組 国 語 国 語
（２階教室） （２階教室）

１年３組 国 語 算 数
（２階教室） （２階教室）

２年１組 音 楽 体 育 算 数
（２階教室） （校 庭） （２階教室）

２年２組 国 語 音 楽 算 数
（２階教室） （２階教室） （２階教室）

２年３組 算 数 体 育 音 楽
（２階教室） （体育館） （２階教室）

３年１組 国 語 社 会 道 徳
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

３年２組 国 語 社 会 道 徳
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

３年３組 国 語 社 会 体 育
（３階教室） （３階教室） （体育館）

４年１組 音 楽 国 語 総 合
（音楽室） （３階教室） （３階教室） ※

各学級の
４年２組 図画工作 図画工作 社 会 代表委員のみ、

（１階図工室） （１階図工室） （３階教室） 代表委員会の
活動に参加

４年３組 国 語 国 語 道 徳 します。
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

５年１組 国 語 算 数 社 会
（４階教室） （４階教室）

（各教室 委員会活動
５年２組 体 育 ＋ 国 語

（体育館） ３階算数ルーム （４階教室） 代表（６－１教室）
＋ 放送（５－１教室）

５年３組 社 会 ３階多目的室） 国 語 図書（図書室）
（４階教室） （４階教室） 保健（２－２教室）

体育（２－３教室）
６年１組 算 数 理 科 社 会 整美（図工室）

（１階理科室） （４階教室） 飼育（４－２教室）
（各教室 栽培（理科室）

６年２組 ＋ 国 語 家 庭 集会（３－３教室）
３階算数ルーム （４階教室） （４階教室） 音楽（音楽室）

＋
６年３組 ３階多目的室） 音 楽 道 徳

（４階音楽室） （４階教室）

セ

ー

フ

テ

ィ

教

室

（
体
育
館
に
て
）

「
上
手
に
留
守
番
し
よ
う
！

地
域
に
お
け
る
児
童
の
安
全
・
安
心
」

防

犯

の

取

り

組

み

に

つ

い

て

意

見

交

換

会
（
マ
ル
チ
パ
ー
パ
ス
）



６月１０日（土）

朝 １校時 ２校時 中 ３校時
の （８：４５ （９：３５ 休 （１０：４０
会 ～９：３０） ～１０：２０） み ～１１：２５）

１年１組 算 数 国 語 体 育
（２階教室） （２階教室） （体育館）

１年２組 学級活動 国 語 体 育
（２階教室） （２階教室） （校 庭）

１年３組 国 語 算 数 体 育
（２階教室） （２階教室） （校 庭）

２年１組 生 活 生 活 国 語
（２階教室） （２階教室） （２階教室）

２年２組 生 活 生 活 道 徳
（２階教室） （２階教室） （２階教室）

２年３組 生 活 生 活 国 語
（２階教室） （２階教室） （２階教室）

３年１組 国 語 理 科 算 数
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

３年２組 国 語 総 合 算 数
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

３年３組 国 語 道 徳 算 数
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

４年１組 国 語 理 科 社 会
（３階教室） （１階理科室） （３階教室）

４年２組 総 合 総 合 国 語
（３階教室） （３階教室） （３階教室）

４年３組 総 合 総 合 音 楽
（３階教室） （３階教室） （４階音楽室）

５年１組 国 語 算 数 図画工作
（４階教室） （４階教室） （１階図工室）

５年２組 算 数 学級活動 理 科
（４階教室） （４階教室） （１階理科室）

５年３組 国 語 体 育 社 会
（４階教室） （１階体育館） （４階教室）

６年１組 国 語 国 語 家 庭
（４階教室） （４階教室） （４階教室）

６年２組 国 語 国 語 社 会
（４階教室） （４階教室） （４階教室）

６年３組 国 語 音 楽 国 語
（４階教室） （４階音楽室） （４階教室）

〈お願い〉・児童の安全対策のため名札の着用をお願いします。
・各自上履きをご持参ください。
・携帯電話は、電源をお切りいただくか、マナーモードに設定の上、通話はご遠慮ください。
・写真・ビデオ等の撮影は、固くお断りします。
・授業中の廊下、教室内での私語はお慎みください。

・自転車での来校はご遠慮ください。


